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[N'ørskov.] 
til Opnaaelse af Akkord, saaledes at Af- 
dragstiden for disse Laan blev forlænget 
fra 12 til 24 Aar. Det foreliggende Lovfor- 
slag imødekommer min Henstilling, og jeg 
kan derfor være tilfreds med dets Fremsæt- 
telse. 12 Aar er jo ikke nogen lang Afdrags- 
tid, men den Gang Loven blev vedtaget, 
kunde ingen vide, at Krisen vilde blive saa 
haard og langvarig. Det er beklageligt, at 
Landbrugets Stilling vedblivende er af en 
saadan Karakter, at en Forlængelse af 
Afdragstiden er nødvendig, men saaledes 
er Forholdet desværre paa Grund af den 
meget lave Forrentningsprocent, som Land- 
bruget nu igennem en Aarrække har haft, 
og under Finanslovbehandlingen udtalte 
den højtærede Landbrugsminister, at efter 
hans Mening vilde Landbrugets Kaar frem- 
deles være beskedne. Det foreliggende Lov- 
forslag hjælper ikke Landbruget som Er- 
hverv, men det betyder en Lettelse for nogle 
Landmænd, der i disse vanskelige Tider har 
yderst strengt ved at udrede de herhenhø- 
rende Renter og Afdrag. Det maa hilses 
med Tilfredshed, at Kautionisternes For- 
pligtelser over for visse Dele af Akkord- 
laanene ikke forlænges ved den foreslaaede 
Forlængelse af disse Laans Afdragstid. 

Der er et Spørgsmaal, som vi fra vor 
Side kunde ønske lidt Klarhed over, nemlig 
Forholdet vedrørende de saakaldte stille 
Prioriteter i Forbindelse med Henstandslov- 
givningen, og derfor ønsker vi gerne en Ud- 
valgsbehandling, men paa mit Partis Vegne 
kan jeg tilsige en velvillig Behandling i det 
kommende Udvalg. 

Hasle: Det Lovforslag, der her fore- 
ligger, kan ogsaa jeg paa mit Partis Vegne 
tilsige en velvillig Behandling. Det kan 
selvfølgelig ikke nægtes, at det for Kredito- 
rerne kan være byrdefuldt saaledes nu for 
anden Gang at faa udskudt det Tidspunkt, 
paa hvilket de kan faa deres Penge tilbage, 
men det maa erkendes, at Vanskelighederne 
har været store, saa det bliver vel nød- 
vendigt for dem at bringe dette Offer. 

En enkelt Bestemmelse, som det ærede 
Medlem Hr. Nørskov omtalte, og som han 
var meget glad ved, nærer jeg nogen Be- 
tænkelighed overfor. Det er Bestemmelsen 
i § 3 om Kautionisternes Hæftelse. Jeg 
forstaar denne Bestemmelse saaledes, at 
hvis der i Løbet af 12 Aar er afdraget 
f. Eks. Halvdelen af Laanet, hæfter Kautio- 
nisterne for den resterende Halvdel. Jeg 
synes, det er et temmelig voldsomt Indgreb, 
set i Forhold til Kreditorerne, og jeg vil 
gerne spørge den højtærede Landbrugs- 

minister, om min Opfattelse af denne 
Bestemmelse er rigtig; hvis den er det, 
synes jeg, at Bestemmelsen er ret ene- 
staaende i vor Lovgivning. Da jeg hører, 
at der er fremsat Ønske om Udvalg, kan 
vi maaske der se nærmere paa dette Forhold. 

N. P. Andreasen: Paa mit Partis 
Vegne kan jeg anbefale det foreliggende 
Lovforslag til hurtig og velvillig Behand- 
ling. 

J. S. Foget: Dette Lovforslag er 
typisk. Det er et Forslag om Forlængelse 
af Afdragstiden 홢 igen et henholdende 
Forslag, igen en ny Lap paa alle de Foran- - 
staltninger, som man begyndte med allerede 
i 1931 uden i væsentlig Grad at ville forsøge 
paa at forbedre noget. Men Forlængelsen 
af Afdragstiden er et Krav, som er rejst 
fra alle Sider. Jeg har omtalt det for Aar 
tilbage, det er rejst af Landboforeningerne, 
af Husmandsforeningerne, af Landbrugernes 
Sammenslutning. Det er et almindeligt 
Krav fra alle, som har Akkordlaan, og det 
er efter min Opfattelse et retfærdigt Krav, 
ja, jeg vilde endog synes, at Afdragstiden 
nok kunde forlænges endnu mere, saadan 
at Laanene eventuelt blev afdraget sammen 
med Gældssaneringslaanene. Men vi hilser 
Forslaget velkommen som en væsentlig 
Forbedring for de daarligst stillede Land- 
mænd. 

Maa jeg over for det ærede Medlem Hr. 
Hasle sige, at det maa da være en Misfor- 
staaelse, naar det ærede Medlem taler om 
Kreditorerne, for dette Laan er, saa vidt 
jeg ved, et Statslaan. Altsaa, den eneste, 
der staar som Udlaaner, er Staten, der her 
foreslaar en Forlængelse af Afdragstiden. 
Naar man saa ogsaa fra Regeringens Side 
foreslaar, at Kautionisterne skal slippe 
med den normale Tid, saa er det et Forslag, 
som jeg ikke kan forstaa, at det ærede 
Medlem kan gaa imod. Der maa sikkert 
foreligge en Misforstaaelse fra det ærede 
Medlems Side. 

Ministeren for Landbrug og Fisker i 
(Bording): Jeg takker for den enstem- 
mige Tilslutning til det foreliggende Lov- 
forslag. 

Jeg skal over for det ærede Medlem 
Hr. Hasle sige, at hvis det ærede Medlem 
læser Titelen til Forslaget, vil han deraf se, 
at der er Tale om Udlaan af Erhvervenes 
Laanefond til Ejere af Landbrugsejen- 
domme. Det er Staten, der alene er Kre- 
ditor, og jeg kan derfor ikke tænke mig, 
at det ærede Medlem, naar han bliver klar 


